Diário da República, 2.ª série — N.º 204 — 23 de Outubro de 2006 (Parte Especial)

a fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de acordo com o estipu-
lado no n.º 1 do artigo 46.º, conjugado com o n.º 1, da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.)

8 de Setembro de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares. 1000306555

Aviso n.º 89-DRH/2006

Concurso interno de acesso geral para provimento
de um lugar de técnico superior de 1.ª classe
da carreira de arquitecto — Nomeação.

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho de
25 de Setembro de 2006, foi nomeada, para o lugar de técnico supe-
rior de 1.ª classe da carreira de arquitecto do grupo de pessoal técnico
superior do quadro de pessoal desta Câmara Municipal, a candidata ao
concurso acima referido Ana Isabel Lopes Guerreiro.

A candidata deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias a con-
tar da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(Processo não sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de
acordo com o estipulado no n.º 1 do artigo 46.º, conjugado com o
n.º 1 do artigo 114.º, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto, alterado pela
Lei n.º 87-B/98, de 31 de Dezembro.)

25 de Setembro de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares. 1000306564

Aviso n.º 90-DRH/2006

Concurso externo geral de ingresso para provimento
de um lugar de cantoneiro de limpeza

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho de
11 de Setembro de 2006, foi nomeada, na sequência de concurso ex-
terno geral de ingresso para provimento de um lugar de cantoneiro de
limpeza do grupo de pessoal auxiliar, a candidata Josélia Custódia Do-
mingos Correia.

A candidata deverá tomar posse no prazo de 20 dias úteis a contar
da data de publicação do presente aviso no Diário da República.

(Processo não sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas,
de acordo com o estipulado no n.º 1 do artigo 46.º, conjugado com o
n.º 1 do artigo 114.º, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto, alterado pela
Lei n.º 87-B/98, de 31 de Dezembro.)

25 de Setembro de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares. 1000306566

Aviso n.º 91-DRH/2006

Concurso externo de ingresso para provimento de dois
lugares de condutor de máquinas pesadas e veículos
especiais do grupo de pessoal auxiliar — Nomeação.

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara de 25 de Setembro de 2006, foram nomeados os
candidatos posicionados nos dois primeiros lugares na sequência de con-
curso externo de ingresso para provimento de dois lugares de condutor
de máquinas pesadas e veículos especiais, que a seguir se indicam:

André Lopes Ferreira de Oliveira.
Paulo Miguel Matias Alves.

Os candidatos deverão tomar posse no prazo de 20 dias úteis a
contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repúbli-
ca. (Processo não sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas,
de acordo com o estipulado no n.º 1 do artigo 46.º, conjugado com o
n.º 1 do artigo 114.º, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto, alterado pela
Lei n.º 87-B/98, de 31 de Dezembro.)

25 de Setembro de 2006 — A Presidente da Câmara, Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares. 1000306554

Aviso n.º 92-DRH/2006

Concurso interno de acesso limitado para provimento de
um lugar de técnico especialista da carreira de contabi-
lidade — Nomeação.

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho de
25 de Setembro de 2006, foi nomeado, para o lugar de técnico espe-

cialista da carreira de contabilidade, o candidato ao concurso acima
mencionado João Luís da Conceição Traquino.

O candidato deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias úteis
a contar da data de publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica. (Processo não sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Con-
tas, de acordo com o estipulado no n.º 1 do artigo 46.º, conjugado
com o n.º 1 do artigo 114.º, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto, alte-
rado pela Lei n.º 87-B/98, de 31 de Dezembro.)

26 de Setembro de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares. 1000306556

Aviso n.º 102-DRH/2006

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de técnico superior de 1.ª classe s/
adjectivação na área de administração pública e
autárquica — Nomeação.

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho de
27 de Setembro de 2006, foi nomeado, para o lugar de técnico supe-
rior de 1.ª classe s/ adjectivação na área de administração pública e
autárquica do grupo de pessoal técnico superior do quadro de pessoal
desta Câmara Municipal, o candidato ao concurso acima referido Luís
Miguel Gião Rodrigues.

O candidato deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias a con-
tar da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(Processo não sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de
acordo com o estipulado no n.º 1 do artigo 46.º, conjugado com o
n.º 1 do artigo 114.º, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto, alterado pela
Lei n.º 87-B/98, de 31 de Dezembro.)

27 de Setembro de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares. 1000306552

Aviso n.º 104-DRH/2006

Concurso interno de acesso limitado para provimento de
um lugar de técnico profissional especialista da carrei-
ra de desenhador — Nomeação.

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho de
28 de Setembro de 2006, foi nomeado, para o lugar de técnico pro-
fissional especialista da carreira de desenhador do grupo de pessoal
técnico-profissional do quadro de pessoal desta Câmara Municipal, o
candidato ao concurso acima referido António José Ventura Correia
Sequeira.

O candidato deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias a con-
tar da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(Processo não sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de
acordo com o estipulado no n.º 1 do artigo 46.º, conjugado com o
n.º 1 do artigo 114.º, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto, alterado pela
Lei n.º 87-B/98, de 31 de Dezembro.)

28 de Setembro de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares. 1000306553

Aviso n.º 105-DRH/2006

Concurso interno de acesso limitado para provimento de
um lugar de técnico superior principal da carreira de
engenharia civil — Nomeação.

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho de
27 de Setembro de 2006, foi nomeada, para o lugar de técnico supe-
rior principal da carreira de engenharia civil, a candidata ao concur-
so acima mencionado Ana Margarida Aleixo Águas.

A candidata deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias úteis a
contar da data de publicação do presente aviso no Diário da Repúbli-
ca. (Processo não sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas
de acordo com o estipulado no n.º 1 do artigo 46.º, conjugado com o
n.º 1 do artigo 114.º, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto, alterado pela
Lei n.º 87-B/98, de 31 de Dezembro.)

28 de Setembro de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares. 1000306559

23 037